3 4
天川人机界面
以下为不同型号部分产品的外观参考图，如图 1-1、1-2 所示。
注： 未涉及关键结构工艺修改或布局大调整， 仅产品工艺或可靠性方面的变更迭代， 公司不予对外
发起变更，具体以收到的实物为准。
图 1-1  7 寸电阻触摸参考图                                                            图 1-2  10 寸电阻触摸参考图
人机界面产品外观及型号命名规则
技术概览
型号说明 T6070M/C T6100C
核心处理器 400M SOC 处理器
操作系统 无操作系统， 上电即可运行
协议类型
默认天川组态指令集，支持 MODBUS RTU、FX2N、FX3U、DELTA(DVP)、XINJIE(XC) 、
XINJIE(XD)、 FATEK (FB) 、HAIWELL (N/S) 、SAMKOON、EMERSON、DCBUS、XGUS 等协议
脚本语言 5.3 版本 LUA 脚本，屏内部可运行用户编写的逻辑、协议和算法功能
尺寸 7.0 寸 10.1 寸
分辨率 800*480 1024*600
安装方向 支持 0 、90 、180 和 270 度旋转安装显示
存储空间 128Mbit
字库
内置矢量字体， 边缘抗锯齿处理，支持任意大小 ASCII、GBK、GB2312、UNICODE ( 全球语言 ) 字库，
也可自定义任意电脑字体显示
图片存储
支持 JPEG 、PNG  ( 半透 / 全透 ) 压缩，支持任意
大小图片存储。累加可存储约 185 张全屏图片 ( 按
大小 80KB/ 张计算，不建议 BMP 格式 )。图片压
缩比不同， 此值会上下浮动
支持 JPEG、PNG  ( 半透 / 全透 ) 压缩，支持任意
大小图片存储。累加可存储约 115 张全屏图片 ( 按
大小 120KB/ 张计算，不建议 BMP 格式 )。图片压
缩比不同， 此值会上下浮动
颜色 6 5K 色， 16 位 RGB
电压 DC 5-36V
功耗
背光关闭： 0.6W 背光最暗、无喇叭： 0.8W
背光最亮： 2.4W 背光最亮、无喇叭： 2.6W
通讯方式 RS232 或 RS485（默认）
通讯波特率
RS232:1200~921600bps  ，典型波特率： 115200bps
RS485:1200~115200bps ，  典型波特率： 9600bps
通讯接插件规格 2EDG3.81-6P
图片本地下载 SD 卡、串口、U 盘
固件本地 / 远程升
级
插入 SD 卡或 U 盘本地升级 / 支持用户主板远程串口升级屏幕固件
图片远程升级 支持用户远程利用自己主板串口升级屏幕相关图片工程、字库、配置文件等
实时时钟 (RTC) 支持时钟、定时器、倒计时等功能
铭牌样例： 型号定义：
6
6
6
5 6
序号 定义 描述 参考图
1 GND 电源地
2 A RS485 数据 A 端
3 B RS485 数据 B 端
4 TXD 串口屏输出，接用户 RXD 端
5 RXD 串口屏输入，接用户 TXD 端
6 VCC 电源
屏有效显示区
(AA)
长 * 宽 = 153.7mm*86.2mm 长 * 宽 = 222.6mm*125.3mm
产品尺寸(长*宽*高) 210.0mm* 149.8mm*24.1mm  (MAX) 280.5mm*191.5mm*34.0mm  (MAX)
开窗尺寸 196.6mm*136.3mm 265.1mm*176.1mm
工作温度 -20~+70℃
存储温度 -30~+80℃
AV 输入 无
支持 720*576 以下分辨率的 P 或者 N 制 CVBS 摄
像头信号输入，可任何窗口大小显示，并可以叠加控
件显示
AV 输入接插件规
格
无 WJ124-3.81-6P
音频播放 无
MP3 音频格式 ( 喇叭 4Ω2W，单声道 )，与图片共
用存储空间。若 mp3 格式的采 样率为 128kbps，
占用存储 0.92MB/ 分钟
音频接插件规格 无 PH2.0-2P
视频播放
MP4 视频格式，与图片共用存储空间。若 1 个分辨率为 800*600、视频码率  3000Kbps、音频码率
166Kbps、帧率 25Hz 的视频文件， 占用存储 21.9MB/ 分钟
三防漆工艺 无 ( 可选项 )
天川 PLC 现主要分为标准型 、总线型两大系列， 基本上可以满足不同行业、不同客户、不同设备
的各种需求。现有的两大系列可编程控制器，除了具备市面上传统 PLC 的功能之外，还具备 U 盘下载程
序 、电子凸轮 、指令定制 、内置特殊算法定制、 特殊硬件接口定制等特色功能，单板脉冲轴可驱动多达
24 轴步进 、伺服电机，支持多种通讯技术， 连接方便，更具性价比 、集成性 、智能性。
引脚定义
天川可编程控制器
主机命名规则
扩展命名规则
H1X - 0808MT - - D S
产品系列 产品点数 输出类型 非标功能 电源类型 输入类型
T： NPN型晶体管
P： PNP型晶体管
R： 继电器
备注：晶体管默认仅支
持4轴，T2/T8/T12的
数字则表示支持的高速
脉冲输出轴数
D： 直流
A： 交流
E： 1个以太网
2E：2个以太网
M：内置电子凸
H2X - 1616MT 8 - - D S
产品系列 产品点数 输出类型 轴数 非标功能 电源类型 输入类型
T： NPN型晶体管
P： PNP型晶体管
R： 继电器
D： 直流
A： 交流
标配（1*Ethernet
，1*EtherCAT）
M：内置电子凸轮
0808： 16点主机
1410： 24点主机
1616： 32点主机
2416： 40点主机
3624： 60点主机
1616: 32点主机
8：8轴
16：16轴
32：32轴
无S：NPN输入
带S：NPN/PNP
输入
无S：NPN输入
带S：NPN/PNP
输入
H1X - 0808MT - - D S
产品系列 产品点数 输出类型 非标功能 电源类型 输入类型
T： NPN型晶体管
P： PNP型晶体管
R： 继电器
备注：晶体管默认仅支
持4轴，T2/T8/T12的
数字则表示支持的高速
脉冲输出轴数
D： 直流
A： 交流
E： 1个以太网
2E：2个以太网
M：内置电子凸
H2X - 1616MT 8 - - D S
产品系列 产品点数 输出类型 轴数 非标功能 电源类型 输入类型
T： NPN型晶体管
P： PNP型晶体管
R： 继电器
D： 直流
A： 交流
标配（1*Ethernet
，1*EtherCAT）
M：内置电子凸轮
0808： 16点主机
1410： 24点主机
1616： 32点主机
2416： 40点主机
3624： 60点主机
1616: 32点主机
8：8轴